
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 
Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD) 

Tel. 0432-824559 
C.F. 94127120304   -  codice univoco fatturazione elettronica  UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it    e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it 
 

 
                 All’A.A. Fusco Erminia           

   Agli atti 
   All’Albo 

            Amministrazione Trasparente 
 

Oggetto: Lettera di incarico come SUPPORTO AL RUP nell’ambito del progetto relativo ai Fondi PNRR finanziato 
nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 
3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next 
generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU 
 

Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-23186 
Titolo progetto: NEXT GENERATION, NEW GENERATION 
CUP: I84D22004220006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107» 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per 
lo sport nelle scuole"; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo strumento di 
programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0"; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 
istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0"; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 
4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori" nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea –  Next Generation EU; 
VISTO la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare delle procedure 
finanziarie PNRR"; 
VISTO le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento M4C1 3.2 "Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del PNRR (prot. n. 107624 del 21 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008836 - 05/06/2023 - IV.2 - U



 
 

dicembre 2022), mediante la quale le scuole sono state invitate a presentare un progetto relativo all'oggetto entro 
le ore 15,00 del giorno 28 febbraio 2023; 
VISTO l’accordo di concessione prot. n. 0043716 del 17/03/2023, firmato dal Ministero dell’istruzione e del merito, 
rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I3.2-2022-961-P-23186 dal titolo 
"NEXT GENERATION, NEW GENERATION" per un importo pari a € 290.613,59; 
VISTA la delibera n. 46 del 09/09/2022 del Consiglio di Istituto e la delibera n. 36 del 20/03/2023 del Collegio 
Docenti di approvazione del progetto; 
VISTO il programma annuale E.F. 2023; 
VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato prot. n. 5950 del 14/04/2023; 
VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) prot. n. 5952 del 14/04/2023; 
VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto, prot. 
n. 6339 del 20/04/2023; 
VISTA la nota ministeriale prot. n. 4302 del 14/01/2023 “CHIARIMENTI E F.A.Q.”; 
VISTO il decreto relativo agli incarichi del personale interno all’Istituzione Scolastica come esperti di supporto 
Tecnico-Operativo al RUP prot. 8831/IV.2 del 05/06/2023; 
 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

DISPONE 
 

L’incarico di SUPPORTO TECNICO - OPERATIVO AL RUP - ASSISTENTI AMMINISTRATIVI all’attuazione del modulo 
progettuale M4C1I3.2-2022-961-P-23186 dal titolo "NEXT GENERATION, NEW GENERATION", inserito nel progetto 
in oggetto relativo ai Fondi PNRR “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom, alla Sig.ra FUSCO ERMINIA che presta servizio presso questa 
Istituzione Scolastica. L’incarico prevede n. 30 ore, pagate secondo il CCNL, per un totale di € 435,00 lordo 
dipendente. 
Le mansioni da dover svolgere saranno: 

- supporto alla verifica dei vari livelli progettuali, procedure di eventuale affidamento a soggetti esterni delle 
attività di progettazione e stima dei corrispettivi, da inserire nel quadro economico; 

- supporto al coordinamento delle attività necessarie alla redazione dell’eventuale progetto di fattibilità 
tecnica ed economica, delle verifiche, delle rilevazioni e degli elaborati richiesti; 

- supporto al coordinamento delle attività necessarie alla redazione dell’eventuale progetto definitivo ed 
esecutivo; 

- supporto alle necessarie verifiche circa la rispondenza dei contenuti dei documenti alla normativa vigente, 
al rispetto dei limiti finanziari, alla stima dei costi e alle fonti di finanziamento e all’esistenza dei presupposti 
di ordine tecnico e amministrativo; 

- supporto all’acquisizione e al successivo perfezionamento del CIG secondo le indicazioni fornite 
dall’Autorità; 

- supporto alla richiesta verifiche da effettuarsi attraverso il FVOE; 
- raccolta dei dati e informazioni relativi agli interventi e supporto alla collaborazione con il responsabile 

della prevenzione della corruzione in relazione all’adempimento degli obblighi prescritti dall’articolo 1, 
comma 32, della legge n. 190/2012 s.m.i. 

 

Le ore sono da intendersi rigorosamente in orario aggiuntivo a quello di servizio. Nessun importo verrà riconosciuto 
a fronte di orario prestato in concomitanza di servizio ordinario neanche sotto forma di recupero o di 
intensificazione. Il pagamento verrà effettuato a fronte della presentazione di timesheet. 
                                                                                                                

      Per Accettazione,         Il Dirigente Scolastico 
      Fusco Erminia             Erminia Salvador 

 
     ________________________             _______________________ 


